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Przy znanych przyrządach, zapisują¬
cych mierzoną szybkość, równomierne posu¬
wanie powierzchni zapisywanej odbywa się
zapomocą wału zegara. Takie posuwanie
posiada tę wadę, że sprężyna tego zegara
jest różnie obciążona stosownie do hamo¬
wania, jakiemu podlega zegar z powodu
prowadzenia paska papieru do zapisywa¬
nia. Wynalazek niniejszy usuwa powyższe
wady przez zastosowanie zegara, który jest
zawsze naciągany zapomocą wału, połączo¬
nego z przyrządem do zapisywania przeby¬
tej drogi pojazdu, i w tym celu tenże wał
sprzęga się w równych okresach czasu ze
sprężyną, nakręcającą zegar. Sprężyna ze¬
gara nie zostaje w ten sposób obciążona
przez doprowadzanie paska papieru, po¬

nieważ odbywa się to zapomocą koła, wcho¬
dzącego w skład urządzenia do nakręcania
a napędzanego wałem, połączonym z przy¬
rządem do zapisywania przebytej drogi, tak
że przy wszelkich wielkościach przyrządu
zapisującego można stosować stosunkowo
mały napęd. Poza tern możliwy jest rów¬
nież prosty sposób przejścia od równomier¬
nego podsuwu paska papieru do napędu
odpowiednio do przebytej drogi.

Na rysunku przedstawiono przykład wy¬
konania wynalazku w przekroju pionowym.

Koło zębate 1, napędzane zapomocą kó¬
łek zębatych przyrządu do mierzenia szyb¬
kości, zamocowane jest na wale 2, na któ¬
rym osadzone jest obok koło sprzęgowe 3,
przenoszące swoje obroty od czasu do cza-



&u zapomocą dowolnej żajpadki na zabez¬
pieczone przed-obracaniem się wiył kółko
zapadkowe 4. Kółko zapadkowe 4 zaopa¬
trzone jest w wydłużoną piastę 5, 6. Na czę¬
ści piasty 5 obraca się luźno kółko bębenko¬
we 7, a na przedłużeniu piasty 6 zahaczony
jest wewnętrzny koniec sprężyny spiralnej
9, zamkniętej w osłonie 8. Część piasty 6
wystaje z osłony 8 i jest wysunięta z łoży¬
ska 10 oraz posiada na końcu dwa wycię¬
cia 11. W wycięcia 11 są wsunięte dwa wy¬
stępy 12 głowicy wału 13, który jest giętki
lub w inny sposób napędza pasek papiero¬
wy przyrządu do mierzenia szybkości, iip.
zapomocą nie przedstawionego na rysunku
układu. Przez odpowiednie wykonanie
sprzęgła między kołami 3 i 4 to ostatnie w
określonej jednostce czasu, np. w przecią¬
gu jednej minuty, wykonywa tyleż obrotów,
co osłona sprężynowa, to znaczy pasek pa¬
pieru do zapisywania otrzymuje przecięt¬
nie równomierny podsuw. Podczas napędu
tego paska nie wpływa nań sprężyna 9, a
zatem przyrząd zapisujący zupełnie nie
wpływa szkodliwie na działanie zegara-

Skoro pas^k papieru z zapisywaną dro¬
gą ma być podsunięty, wtedy wał 13 bez
żadnej zmiany napędu zamiast z piastą 6
można sprzęgnąć z wałem 2, zaopatrzonym
wjrednicowo skierowany żłobek 14, w
który wsuwa się jeden z występów wału 13.

Taki napęd pozwala zatem po pewnym

czasie lub po przebyciu pewnej drogi prze¬
suwać pasek do zapisywania bez jakiejkol¬
wiek zmiany części przekładni zębatej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do przesuwania paska
papieru w przyrządzie zapisującym szyb¬
kości z zegarem, nakręcanym wałem poja¬
zdu w jednakowych okresach czasu, zna¬
mienne tern, że posiada układ, obracany od
czasu do czasu, do nakręcania zegara i prze¬
suwania paska papieru do zapisywania.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że piasta (5) kółka (4), nacią¬
gającego sprężynę zegara, zaopatrzona jest
w przedłużenie piasty (6) z wycięciem (11),
umieszczonem na jego czołowej stronie, w
które wsuwane są występy (12) głowicy
wału (13), podsuwającego pasek papieru.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, w
którem kółko, napinające sprężynę zegara,
obraca się luźno na wale, znamienne tern,
że wał (2) dostosowany jest do napędu pa¬
ska do zapisywania przebytej drogi.
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